
Nacionalinė profesinio veiklinimo iniaciatyva „Šok į tėvų klumpes“ 

 

 Linksmai nusiteikę, pilni optimizmo ir pasirengę sportuoti Kuršėnų Pavenčių mokyklos – 

daugiafunkcio centro pirmokai 2023 m. gegužės 11 d.keliavo į Kuršėnų sporto mokyklą. Čia direktoriaus 

pavaduotoju ir kiokušin karatė treneriu dirba klasioko Pijaus tėvelis. Pijus yra „dešinioji tėvelio ranka“, todėl 

su džiaugsmu savo klasės draugus vedžiojo po mokyklą, parodė sporto sales ir padėjo pasirengti 

treniruotėms. Dziudo, futbolas, krepšinis, lengvoji atletika, graikų-romėnų imtynės, kiokušin karatė - tai 

sporto šakos su kuriomis susipažino mokiniai. 

Pijaus tėvelis papasakojo ne tik mokyklos istoriją ir kokių profesijų atstovai čia dirba, bet ir kokios asmeninės 

savybės reikalingos, kokių taisyklių reikia laikytis norint lankyti vieną ar kitą sporto šaką.  

Išvyka į policijos nuovadą 

 „Pasimatuoti“ policininko profesiją panoro 3a ir 3b klasės mokiniai, todėl visi linksmai 

nusiteikę,  pėsčiomis keliavome į Šiaulių r. PK Kuršėnų nuovadą, ten dirba trečioko Tado giminaitė. Mus 

pasitiko policininkė Ieva su savo kolegomis. Mokiniai nekantravo apžiūrėti policijos automobilį, pasėdėti 

jame, pasimatuoti antrankius, užsidėti neperšaunamą liemenę ir palaikyti policininko lazdą. Bet pirmiausiai, 

mokiniai buvo supažindinti su saugaus eismo ir gero elgesio  taisyklėmis. Mokiniams buvo papasakota apie 

policijos veiklą, kaip tapti policininku ir kur mokytis, kad įgyti policininko profesiją. Mokiniai buvo žingeidūs ir 

daug klausinėjo: ar sunku vairuoti policijos automobilį, kodėl pas vienus policininkus viena žvaigždutė, o pas 

kitus dvi,  kiek metų reikia mokytis, ką daryti jei praeivis kviečia eiti kartu ir k.t. Taip pat atsakinėjo į 

policininkų užduotus klausimus. Visi puikiai žinojo, kad prireikus pagalbos, reikia skambinti tel. numeriu 112. 

Išvyka buvo informatyvi , idomi ir naudinga.   

 

Karjeros specialistė Valentina Kižienė 

 

 



  

  

 

                                        


